

سخرانی سنگین من!

علی‌اکبر بهشتی: عصر دیروز در جمع تعدادی از بزرگان سخنرانی مبسوطی ارائه دادم که با استقبال حضار روبه‌رو شد. متن کامل این سخنرانی آکادمیک که با تخیل روبه‌رو شد، در زیر می آید:
گفتنی است مباحث مطرح شده در این سخنرانی یک مقدار «سنگین» است.

در سپهر سیاست ایران و آستان این پرستاره‌ترین دانشگاه لاجورد که فیروزه‌های می‌نماید، اما تاریخ نقره‌سائش، زنده‌وار بر هیچ بنی‌بشری اعم از آدم و فرشته و جن و حیوان و بری و اهورا، مستور نیست و «مزادای آتش» و «دزای عطش» و «تپسان اشک» و «سمند عشق» را جملگی با خود به همراه دارد، نمی‌توان آن را منتهی به غیب نادینی و ناشدنی مرتبط دانست؛ حالیا که بی‌برده باید دخیل به تب مکتب بسست و به جای «سری‌دی» از «سیمرغ» گفت و سوار بر بال واقعی‌ترین خرافه‌های عصر، زلف چغیه را افشان آن کورش کرد که از فرط بیداری، راه را به جای بیراهه تا زخم زرتشت، «منشور» و «منشور» را در سجاده مستانه به جای مهر کربلا، با مهر وطن کشید و «چنین گفت…» در زمهریر گلوی خشمک، سر کشیدش تا الساعه مجال این قبل و قال باشد و فرصت این اذعان که ۲ رجل سیاسی اگر چه در ۳ دوره متفاوت، با عقاید و مشارب و مشابه و در عین حال منبع‌الزایوه زیستماند اما چه یزستی، که در هر کدام از این ادوار چهارگانه نامتجانس و غریب‌المظهر منشأ بروز مسائلی بوده‌اند که بیانگر کاریزمای مستقل هر یک از دیگری و نیز نوعی هرمنوتیک جانبدارانه و انتزاعی بوده‌اند، به حدی که می‌توان در آن واحد ضمن دفاع از اگزیستانسیالیسم منطبق بر اصل «بقا» انتقاداتی هم به آن دست از مکتاب حاشیه‌ای داشت که در برهه‌های مختلفه، عدم ثبات در متغیر بالادستی را به جامعه بیرونی و نامتجان با جهان‌شمول مدرن تزریق کرده‌اند که من از این انقباض منبسط‌الجلوه سا ۲ عنوان «وحدت در سراسرشیب سقوط» و «جلوت در ارائه‌های ادیب‌الوجهه» نام می‌برم اما کتمان نمی‌کنم که این عناوین ریخت‌شداسانه مرکب‌الاضداد، گذشته از ظاهری که در وهله اول از خود نوعی سمفونی بی‌اعتنا به ارباب سلطه متکس می‌کنند، لاجرم در بطن معنای اصلی‌شان، می‌توان گونه‌ای خاص از پارادوکس سیستماتیک یا به روایت امروزی «بیداری انسانی» مشاهده کرد؛ اگر بویژه با دیده بصیرت، از دیگر چشم‌را گشود که از قاب صورت به بغمای جسم و تجسم و مجسمه و آیدانای نوسازیگک و تالار بی‌مصباح پناه برده تا دل به چگونگی طی طریقی بسپرد که هر‌کدام یعنی هر طریق، متأثر از دیگری و در عین حال مستقل از ترمیناتور فوق‌الذکر قادرند برای بحث «هرگ جامعه‌شناسی» بی‌پایام‌های دوگانه‌ای برای مخاطب صادر کنند که بی‌شک علوم انسانی و دیدگاه‌های بشری شاید بتوانند به بخشی از این برش‌های مهم در یکصد سال مشروطه‌خواهی از کار دست بیازند،

لیکن تا چه باشد رسم روزگار؟!… آنچه برای من به‌ه عنوان نقطه ای‌تیمم، یعنی یک داور بیرونی و دانای جزء و ناظر بی‌ارتباط با دراماتیک سوزه‌ها که موانستی با بیداری شرقی ندارد، از همه چیز حیاتی‌تر خود را می‌نماید و لزوما و من‌پاب نمونه با کارکرد دولت هخامنش در کشاکش قرون ماضی تا زمانه رابریسم و آن دوران پر دردسر از حیث تجمیع امور و تحدیث نسخ، نمی‌تواند بیانگر یک عمق استراتژیک پورسه محور در تطابق خودسرانه جوانبی از گرایشات قیساغورثی و امتزاج آن با ارواح متبادر ناشی از تغییرات فلسفی، اعم از فلسفه مشاه تا ملاصدرا و شیخ اشراق و سیدمشراف بر مور غربیه باشد؛ بویژه آن اشراق که رایحه‌ای از دیوان سالاری ریشه‌دار در اعماق سفلاذی جغرافیای سیاسی و مدنی داشته است. پر واضح است که این راه نه فقط از چاه تا ماه، دستگیر مباحث صدقانی نیست، بلکه می‌تواند عامل گمراهی آن دستنه از اصحاب علم و مدرسان شریف بی‌گناه که قربانیان درجه یک و همواره مظلوم اما منتفع جزواتی هستند که سال‌هاست، بلکه به درازای عمر بشر قصد فتح اسرار کرده و نشنه از چشمه سرچشمه‌های بی‌شندگی، به جای آب، کام خود را اسیر سرباب و جام خود را به جای شراب جوشان تفکر، درگیر مجازی‌ترین عرفان‌های زمینی از نوع زمین فلسفه غرب و ضمیر یونانی‌ش که پیش قزولان آن عیاران سپاه اسکندر بودند، کند؛ بویژه آنکه بداندن سپاه دانش، بدون لشکر بینش، آه از نهادهای زلالی درمی‌آورد که زبآن دارند، ولی لال‌اند و لاله‌اند، اما عطری که نوید بخش بهار سرسنتی باشد، هرگز از خود ساطع نکرده‌اند تا درباره راستی کردارشان و درستی پندارشان نتوان به فعالیت حکم صادر کرد، مگر انسان را حیوانی پدانی که مکتب می‌سازد و تنبور و زنبور و تار و گیتار و عطار و نی و شاپور و باعور را سرگشته دیدار در اوج معراج و تاج منهای کرده باشد. باید سخت‌افزار این پایه‌ای‌ترین علوم قرنیه را به موازات درک آکادمیک تمدن‌های مختلف و تدین‌های متفاوت، در بین‌النهرین مدائن تاریخ، دل به کرسی رسالتی بست که از سووی دوش نحیف هم‌راه خود فرارتنی از داروینیسیم پدیدار می‌کند که قطعا تنز‌مطلبی‌های فخرفروشان را اسباب دلگرمی است. آنچه گفتم، هم سلام بود و هم والسلام^{۱۰۰}

و هم تقارنی از آیین ملک در این خاک که ایوان نیست تا مدائن نخواهد؛ بل آمیزه‌ای است از شور و انتزاع و ششور آن «ناصر» که به جای «خوبان»، «خسرو»ی چوپان بود و خود سینه سوخته این قربونه‌های پر از مدینه‌ی «پوان مدائن» است و دیوان قرائن، گفت: «هان‌ای دل عبرت بین! از دیده عبر کن… هان!..! آهان!» تا بهمانیم و بسازیم، باشد که باشیم و عشق بیاشیم بر این لاجورد نقره‌ام که بوی سیم می‌دهد در عصر بیسیم… هنوز!

•کف زدن مرتب حضار برای من…

•کف زدن مرتب من برای حضار…

•کف زدن مرتب من و غیرمرتب حضار

چهارشنبه ۲۱ فروردین ۱۳۹۰

نمایانگر

نمائه اکوان: تلاش نمایندگان برای اعطای مبلغ هزار میلیارد تومان به شهرداری و متروی تهران آن‌هم با توسل به منابع دولتی که برخلاف اصل ۷۵ قانون اساسی بود، طی سال‌های ۸۸ و ۸۹ به جایی نرسید اما به نظر می‌رسد مجلس راهکار جدیدی برای گرفتن این میزان اعتبار از دولت پیدا کرده است. نمایندگان که در سال ۸۸ طرح کمک مالی هزار میلیارد تومانی به متروی تهران، آن‌هم از منابع غیردولتی و خصوصی از منابع صندوق توسعه گذرانده بودند با این واکنش رئیس‌جمهور مواجه شدند که اعلام کرد این قانون را به دلیل مخالفت آشکارش با قانون اساسی اجرا نخواهد کرد. مجلس از راهکارهای خاص خود برای ابلاخ این قانون به بانک مرکزی و دولت استفاده کرد اما تعلق نگرفتن این اعتبار به متروی تهران آن‌هم در شرایطی که شهرداری تهران از سوی دولت اجازه یافته بود بودجه مورد نیاز خود را از طریق فاینانس تهیه کند، باز هم مجلس و دولت را با چالش‌سی جدید مواجه کرد. نمایندگان از هر فرصتی برای بیان انتقادات خود استفاده کردند و پاسخ رئیس‌جمهور نیز تهران بود که روز اول گفته بود: امضای خود را پای طرحی که مخالف قانون اساسی باشد، نمی‌گذارم.

اسفندماه سال گذشته سالگرد تصویب این قانون بود که از سوی شورای نگهبان رد شده و در نهایت در مجمع تشخیص مصلحت نظام به تأیید رسید. با تأیید این مصوبه خلاف قانون اساسی مجلس، این بار دیگر دولت در برابر مجلس و مجمع تشخیص مصلحت نظام قرار داشت و سرانجام نامه رئیس‌جمهور به مقام معظم رهبری و درخواست دکتر احمدی‌نژاد از رهبر انقلاب برای روشن کردن حیطة وظایف و اختیارات مجمع در تصویب قوانین مخالف قانون اساسی، این مجادله را به فضای دیگری کشاند. نمایندگان مجلس و دولت و برخی اعضای شورای نگهبان برای بررسی ابعاد این اختلافات جلسات مشترک بر گزار کردند و در نهایت نظر نهایی خود را برای رهبر معظم انقلاب ارسال کردند. این جلسات تا مانع از این نشد که نمایندگان با وجود گذشت یک سال از تصویب این قانون بار دیگر به فکر تصویب دوباره آن نیتند. این بار نیز نمایندگان طرح تمدید قانون استفاده مترو از تسهیلات حساب ذخیره ارزی را به رای گذاشتند و بار دیگر بار شدن آن در شورای نگهبان مواجه شدند. این بار اما مجلس که در آستانه تصویب بودجه سال ۹۰ قرار داشت برای عبور از مشکل محل اعتبارات مورد نیاز در طرح خود جمله‌ای اضافه کرد: این منابع در ردیف اعتباری بودجه سال ۹۰ دیده خواهد شد.

انتظار می‌رفت با این جمله‌ای که به طرح نمایندگان اضافه شد، ردیف اعتباری جداگانه‌ای به میزان ۱۰۰۰

نمایانگر

توصیه جالب وزیر خارجه عراق به حامیان تروریسم

زیباری: غمخواران منافقین آنها را اسکان دهند

گروه سیاسی: حدود ۱۰ روز از زمانی که ارتش عراق با حمله به اردوگاه اشرف (محل استقرار منافقین در خاک این کشور) خواستار خروج سریع این تروریست‌ها از خاک عراق شد، می‌گذرد. در همان زمان نیز با وجود اینکه سرکردگان گروهک تروریستی منافقین با مظلوم‌نمایی می‌خواستند افکار عمومی را به سمت تبلیغات خود هدایت کنند، صحنه‌های سخنگوی دولت عراق درباره شلیک منافقین به‌اعضای یادگان اشرف، نگاه‌اره‌ها به سمت



سناریوی تازه این گروهک برای باقی ماندن در خاک عراق سوق داد. دولت عراق بعد از این جریان با فشار سیاسی دولت‌های به ظاهر مخالف تروریسم و مدعی حقوق بشر رو به رو شد که خواستار اخراج نشدن منافقین از خاک این کشور بودند اما قانون اساسی عراق اجازه نمی‌دهد تروریست‌ها در خاک این کشور باقی بمانند و هم‌اکنون وزیر خارجه این کشور معتقد است هر کشوری که برای منافقین دل می‌سوزاند، می‌تواند آنها را در خاک خود اسکان دهد. وزیر خارجه عراق در گفت‌وگو با رادیو آزاد گفت: بغداد اجازه نمی‌دهد سازمان مجاهدین خلق در کشور عراق پایگاه داشته باشد و تمام کشورهایی که نگران سرنوشت این گروه هستند، می‌توانند مجاهدین را اسکان دهند. هوشیار زبیربی در این گفت‌وگو ضمن ابراز تاسف از درگیری در اردوگاه اشرف اعلام کرد که عملیات نظامی ارتش عراق در پایگاه اشرف با این هدف صورت گرفته که بخشی از خاک عراق

عکس‌نویشت



دیوارنوشته‌ای در پاکستان

سیاست

مجلس به شهرداری‌ها مجوز داد

حمایت صندوق توسعه ملی از مترو



نما

افزایش بودجه قوه قضائیه

از هنگامی که لایحه بودجه برای بررسی به مجلس ارائه شد، رئیس قوه‌قضائیه از کمبود امکانات و بودجه این قوه گلایه کرده و خواستار افزایش بودجه آن در مجلس شده بود. نمایندگان نیز در پاسخ به این درخواست آیت‌الله آملی‌لاهیجانی در کمیسیون تلفیق مبلغ ۳۰۰ میلیارد تومان به بودجه این قوه اضافه کردند. محمد مهدی مفتاح در تشریح جزئیات رسیدگی به لایحه بودجه در کمیسیون تلفیق گفت: این افزایش بودجه ۳۰۰ میلیارد تومانی جهت توسعه عمرانی و هزینه‌های جاری قوه‌قضائیه تصویب شده است. گفتنی است آیت‌الله آملی‌لاهیجانی در دیدار نوروزی با برخی نمایندگان مجلس درباره بودجه این قوه اظهار کرده بود: اعتبارات مورد نیاز قوه‌قضائیه حدود هزار میلیارد تومان است که دولت تنها ۴۰۰ میلیارد تومان را در لایحه بودجه آورده است و بقیه آن را کمیسیون حقوقی در بررسی‌های لایحه تصدیق کرد که امیدواریم کمیسیون تلفیق در این راستا مساعدت کند.

میلیارد تومان برای کمک به مترو و شهرداری تهران در نظر گرفته شود اما اعضای کمیسیون تلفیق معین کردند که این مبلغ باید از صندوق توسعه ملی به مترو اختصاص یابد. نمایندگان عضو کمیسیون تلفیق همچنین ۳۰۰ میلیارد تومان یارانه برای بلیت حمل و نقل عمومی در نظر گرفته و در ادامه تصویب کردند: به شهرداری‌ها اجازه داده می‌شود برای توسعه مترو طبق قانون از صندوق توسعه ملی تسهیلات دریافت کنند. نمایندگان همچنین ۱۰۰ میلیارد تومان نیز برای توسعه ناوگان متروی تهران و سایر شهرها به نسبت تعداد مسافران و ناوگانشان اختصاص دادند. □ **صندوق توسعه ملی و بودجه ۹۰**

مصوبه اعضای کمیسیون تلفیق و مجوز آنان به شهرداری‌ها برای استفاده از منابع صندوق توسعه ملی در حالی است که نمایندگان در بودجه ۹۰ مقرر کرده‌اند ارتزی اما را برای برداشت از منابع حساب ذخیره ارزی و صندوق

وطن امروز « شماره ۶۴۱

سایه روشن

نقش باند شیرین عبادی

در تحریم ۲۲ مقام ایرانی

سایت وابسته به کرویی ضمن پرداختن به خبر قرار گرفتن ۲۲ مقام ایرانی در لیست تحریم از سوی اتحادیه اروپا، ذ نقش باند شیرین عبادی در این ماجرا برده برداشت. سخنامنیز وابسته به کرویی با اشاره به قرار گرفتن اسامی ۲۲ نفر از مقامات ایرانی که توسط اتحادیه اروپا مورد تحریم قرار گرفته‌اند،نوشت: «کمپین بین‌المللی حقوق بشر در ایران چند ماه پس از انتخابات باانتشار گزارشی جامع از ۱۵ نفر از مروجان و افراد مسؤول در خشونت‌های بعد از انتخابات با معرفی کرد. در این گزارش که نام «مردان خشونت» بر خود دارد کمپین به تفصیل به سمت‌ها، اظهارات و نقش افراد یاد شده در جریان خشونت‌های بعد از انتخابات پرداخته است.» گفتنی است، کمپین به اصطلاح بین‌المللی حقوق بشر که از سوی شیرین عبادی وکیل مدافع بهائیان و همجنس‌بازان راه‌اندازی شده است با هدف سیاه‌نمایی از اوضاع داخلی ایران، نقش ستون پنجم را برای اربابان غربی خود ایفا می‌کند.

♦♦♦

درگیری میان آشوبگران بالاگرفت

سخنان اخیر برنامهریزان جریان فتنه درباره تلاش آنان برای حضور در انتخابات حتی از سووی آشوبگران حامی‌شان هم با تمسخر روبه‌رو شده و سایت‌های اصلی جریان مخالف جمهوری اسلامی ایران، این افراد را به سوءاستفاده از آنان متهم کرده‌اند.به گزارش شبکه ایران، در همین زمینه یکی از کاربران سایت «بالاترین» که به عنوان اصلی‌ترین مرکز ساماندهی آشوب‌های خیابانی شناخته می‌شود، درباره سخنان اخیر محمد خاتمی نوشته است: به نظر می‌آید اصلاح‌طلبان اعتراضات ما را فقط برای گرفتن امتیاز بیشتر از حکومت می‌خواهند.از صحبت‌های مهاجرانی بگریزد تا محکوم کردن ضمنی جنبش توسط فرسنجانی و صحبت‌های جدید خاتمی درباره شرکت در انتخابات در صورت آزادی اصلاح‌طلبان و سکوت تشکیلی به نام جنبش راه سبز امید بعد از اینکه اعلام کرد هر سمنشینه اعتراض می‌کنیم! همانطور که سعید حجاریان می‌گفت استراتژی اصلاح‌طلبان فشار از پایین و چانه‌زنی در بالاست. الان هم دارند همین کار می‌کنند. گفتنی است، اخیرا چهره‌های شناخته شده جریان اصلاحات که در جریان فتنه به همراهی با آن پرداختند، دست به تخرکاتی به منظور جدا نشان دادن مسیر خود با جریان ضدانقلاب داخلی زهاند تا بتوانند زمینه را برای حضور خود در انتخابات مجلس نهم فراهم کنند.

♦♦♦

نگرانی شدید رژیم صهیونیستی

از توسعه روابط ایران – مصر

روزنامه فرانسوی لوفیگارو در گزارشی پیرامون خیزش‌های مردمی در کشورهاى منطقه و سقوط رژیم‌های حاکم بر مصر و تونس تصریح کرد که سرنان رژیم صهیونیستی از توسعه روابط ایران و مصر دست نگرانند. به گزارش شبکه ایران، پایگاه اطلاع‌رسانی روزنامه فرانسوی لوفیگارو با اشاره به خیزش مردمی و سقوط زین‌العابدین بن‌علی در تونس و حسنی مبارک در مصر افزود: بهار عربی آغاز شده و همچنان ادامه دارد و در این میان سران اسرائیل بشدت از شرایط تازه در منطقه نگرانند. این روزنامه در بخش دیگری به سخنان اخیر وزیر خارجه مصر در دولت کنونی اشاره کرد و نوشت: نبیل العربی، وزیر خارجه مصر پس از سقوط حسنی مبارک بر گسترش روابط قاهره با تهران تأکید کرده است. این موضوع در کنل اعتراض شدید مردم در مقابل سفارت اسرائیل در قاهره سران تل آویو را بشدت نگران کرده است.نبیل العربی، وزیر خارجه مصر اخیرا بر از سرگیری روابط سیاسی میان قاهره و تهران تأکید کرد و مسؤولان جمهوری اسلامی ایران نیز آمادگی خود را برای گسترش مناسبات دو جانبه مور تأکید قرار دادند.

♦♦♦

یکی از ایرانیان ربوده شده در افغانستان آزاد شد

سفیر جمهوری اسلامی ایران در افغانستان از آزادی یکی از مهندسان ایرانی و مسلمان دیگر مهندسان گروه‌گان گرفته شده، خبر داد. فلاحتم مالکی به واحد مرکزی خبر گفت: دخالت برخی عوامل خارجی را بی‌ارتباط به این قضیه نمی‌دانیم و از دولت افغانستان خواستیم تا این موضوع را پیگیری کند. مالکی با بیان اینکه هنوز خبر موثقی مبنی بر دست داشتن گروه طالبان در این امر،بابی در دست نیست افزود: با توجه به اینکه برخی کشورهای خارجی نیز در منطقه حضور دارند، به احتمال زیاد ربودن مهندسان ایرانی فراتر از این قضیه باشد، وی با بیان اینکه جمهوری اسلامی ایران طرح‌های بازسازی مهمی در افغانستان اجرا می‌کند، گفت: یکی از این طرح‌ها، ساخت جاده در استان فراه است که با اجرائ آن تحول اقتصادی خوبی در منطقه به‌وجود خواهد آمد. مالکی با اشاره به اینکه ربودن مهندسان ایرانی هرگز برای ما قابل پذیرش نیست، افزود: از مردم استان فراه توقع داریم این حادثه را جریان کنند. سفارت جمهوری اسلامی ایران در کابل نیز با انتشار بیانیه تصریح کرد: تلاش‌های مشترک سفارت جمهوری اسلامی ایران در کابل و دولت افغانستان برای آزادی مهندسان ربوده شده، ادامه دارد. ۱۲ مهندس ایرانی و ۵ کارفرگانی غیر راد یکشنبه در استان فراه ربوده شدند.

♦♦♦

دستگیری یکی از اعضای فرقه ضاله

سلفیت در سندج

به‌تازگی یکی از اعضای فرقه ضاله سلفیت در سندج دستگیر شده‌است.به گزارش «جوان آنلاین»، از این فرد که از حامیان و پشتیبانی کنندگان اصلی جریان فرقه ضاله سلفیت است حدود ۳۹۰ جلد کتاب و همچنین ۷۴ حقه CD تبلیغی کشف و ضبط شده‌است.بیشتر کتب مورد بحث به زبان عربی بوده و ناشر بیشتر آنها، کشورهای عربی خاورمیانه (از جمله عربستان، مصر، لبنان و بعضا سوریه) است که این گروهک ضاله قصد داشتند متکشفه را در سطح استان کردستان توزیع کند



گروه سیاسی: رامین مهمانپرست سخنگوی وزارت امور خارجه طبق معمول سمنشینه‌ها در سالن کنفرانس ساختمان وزارت امور خارجه میزبان خبرنگاران رسانه‌های داخلی و خارجی بود. تعیین سفیر در مصر،

آمدگی مذاکره با ۱۰۵، رویکرد سازمان کنفرانس اسلامی در تحولات منطقه و… از جمله محورهای نشست روز گذشته سخنگوی وزارت امور خارجه بود. مهمانپرست درباره سفر محمد خزاعی نماینده دائم ایران در سازمان ملل به مصر و نیز اخبار منتشرشده مبنی بر گشایش سفارت ایران در مصر در آینده نزدیک و تعیین سفیر ایران در مصر گفت: با توجه به تحولاتی که در کشور مصر اتفاق افتاده و دولت مسرد حمایت مردم روی کار آمده است، استقبال مقامات مصری و ایرانی از برقراری رابطه اعلام شده است. وی افزود: سفر آقای خزاعی به مصر در قالب نشست تخصصی بود که ایشان از طرف سازمان ملل شرکت کرد و در آن چارچوبی برای روابط دو جانبه تعریف نشده بود. مهمانپرست گفت:فکر می‌کنم اخباری هم که درباره تعیین سفیر با اقدامات دیگر منتشر می‌شود مقداری حدس و گمان عجولانه است هر چند ما آمادگی داریم به محض اینکه این زمینه در بردارن مصری ما به وجود آید قدم‌های جدی را برداریم. روز گذشته شبکه انگلیسی‌زبان پرس‌تی‌وی گزارش داد که پس از گذشت ۳۰ سال، جمهوری اسلامی ایران «علی‌اکبر سیبویه» را به عنوان نخستین سفیر ایران در مصر منصوب کرده است. در ادامه نشست خبری سخنگوی وزارت امور خارجه، خبرنگاری پرسید حدود ۱۰ روز پیش وزیر امور خارجه خبر داد که خاتم‌المشون به جلیلی نامه نوشته که جلیلی نیز در حال پاسخ به آن است ؛ محتوای این نامه چیست و آیا به آن پاسخ داده شده؟ رامین مهمانپرست پاسخ داد: درباره مذاکراتی که میان کشورهای گروه ۵+۱ و جمهوری اسلامی ایران پیگیری می‌شود چارچوبی در اجلاس زنسو ۳ طراحی و تفاهمی ایجاد شد و نیز بحث‌هایی در همین زمینه در استانبول صورت گرفت. وی افزود: ما همچنان آمادگی داریم براساس تفاهمی که صورت گرفته و دستورکاری که تعیین شده بود قدم‌های بعدی را برداریم و هر وقت این آمادگی در طرف مقابل باشد ما آماده پیگیری موضوع هستیم. مهمانپرست اضافه کرد: مواردی که می‌تواند در دستور کار قرار گیرد حتما شامل موضوعاتی است که درباره آن تفاهم شده است و در این مذاکرات به هیچ وجه بحثی درباره فعالیت‌های هسته‌ای جمهوری اسلامی ایران نخواهد بود. وی ادامه داد: ما فکر می‌کنیم فعالیت‌های هسته‌ای کشور ما مسیر طبیعی خود را طی می‌کند اما درباره دیگر موضوعات و

امور سیاسی، رامین مهمانپرست سخنگوی وزارت امور خارجه طبق معمول سمنشینه‌ها در سالن کنفرانس ساختمان وزارت امور خارجه میزبان خبرنگاران رسانه‌های داخلی و خارجی بود. تعیین سفیر در مصر، آمادگی مذاکره با ۱۰۵، رویکرد سازمان کنفرانس اسلامی در تحولات منطقه و… از جمله محورهای نشست روز گذشته سخنگوی وزارت امور خارجه بود. مهمانپرست درباره سفر محمد خزاعی نماینده گان ایران در سازمان ملل به مصر و نیز اخبار منتشرشده مبنی بر گشایش سفارت ایران در مصر در آینده نزدیک و تعیین سفیر ایران در مصر گفت: با توجه به تحولاتی که در کشور مصر اتفاق افتاده و دولت مسرد حمایت مردم روی کار آمده است، استقبال مقامات مصری و ایرانی از برقراری رابطه اعلام شده است. وی افزود: سفر آقای خزاعی به مصر در قالب نشست تخصصی بود که ایشان از طرف سازمان ملل شرکت کرد و در آن چارچوبی برای روابط دو جانبه تعریف نشده بود. مهمانپرست گفت:فکر می‌کنم اخباری هم که درباره تعیین سفیر با اقدامات دیگر منتشر می‌شود مقداری حدس و گمان عجولانه است هر چند ما آمادگی داریم به محض اینکه این زمینه در بردارن مصری ما به وجود آید قدم‌های جدی را برداریم. روز گذشته شبکه انگلیسی‌زبان پرس‌تی‌وی گزارش داد که پس از گذشت ۳۰ سال، جمهوری اسلامی ایران «علی‌اکبر سیبویه» را به عنوان نخستین سفیر ایران در مصر منصوب کرده است. در ادامه نشست خبری سخنگوی وزارت امور خارجه، خبرنگاری پرسید حدود ۱۰ روز پیش وزیر امور خارجه خبر داد که خاتم‌المشون به جلیلی نامه نوشته که جلیلی نیز در حال پاسخ به آن است ؛ محتوای این نامه چیست و آیا به آن پاسخ داده شده؟ رامین مهمانپرست پاسخ داد: درباره مذاکراتی که میان کشورهای گروه ۵+۱ و جمهوری اسلامی ایران پیگیری می‌شود چارچوبی در اجلاس زنسو ۳ طراحی و تفاهمی ایجاد شد و نیز بحث‌هایی در همین زمینه در استانبول صورت گرفت. وی افزود: ما همچنان آمادگی داریم براساس تفاهمی که صورت گرفته و دستورکاری که تعیین شده بود قدم‌های بعدی را برداریم و هر وقت این آمادگی در طرف مقابل باشد ما آماده پیگیری موضوع هستیم. مهمانپرست اضافه کرد: مواردی که می‌تواند در دستور کار قرار گیرد حتما شامل موضوعاتی است که درباره آن تفاهم شده است و در این مذاکرات به هیچ وجه بحثی درباره فعالیت‌های هسته‌ای جمهوری اسلامی ایران نخواهد بود. وی ادامه داد: ما فکر می‌کنیم فعالیت‌های هسته‌ای کشور ما مسیر طبیعی خود را طی می‌کند اما درباره دیگر موضوعات و